
Stránka 1 z 5 

 

Dohoda o narovnání 

uzavřená dle ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 

 
Smluvní strany 

 
Jméno:  Petra Byrtusová 

Nar.:  19.5.1976 

Bytem:  K Nemocnici 177/36, Nový Jičín, 741 01 

(dále jen „Petra Byrtusová“) 

 

a 

 

Název:  RBP, zdravotní pojišťovna 

Sídlo:   Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO:   476 73 036, DIČ: CZ47673036 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl AXIV, vložka 554 

zastoupená:  Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem 

(dále jen „RBP“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

 
uzavírají v souladu s § 1903 a násl. občanského zákoníku  

 

 
DOHODU O NAROVNÁNÍ  

 v tomto znění: 

 

I. 

 
1. RBP jako zdravotní pojišťovna zjistila, že dne 7.6.2022 zanikla registrace poskytovatele zdravotních 

služeb paní Naděždy Byrtusové, nar. 12.7.1947, IČZ 88995033 (dále také jen „poskytovatelka“), číslo 

registrace Reg NZZ 241/93 pro obor zdravotní péče veřejné lékárenství – pouze výdejna zdravotnických 

prostředků, a to z důvodu úmrtí poskytovatele. Se zánikem registrace zanikla také smlouva č. 128/16, 

kterou měla RBP s poskytovatelkou uzavřenu (viz ust. §22 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb. o 

zdravotních službách). RBP bylo oznámení o zániku registrace poskytovatelky doručeno až dne 8. 12. 

2022. 



Stránka 2 z 5 

 

2. I po zániku registrace poskytovatelky byla činnost poskytovatelky dále provozována (bez platné 

registrace) ze strany paní Petry Byrtusové a docházelo k vydávání faktur. Celkově byly ze strany RBP 

v období od června 2022 do října 2022 uhrazeny faktury v celkové výši 439.882,07 Kč, kdy do celkové 

částky nejsou započítány úhrady za poukazy uplatněné pojištěnci RBP před zánikem registrace, tj. před 

7.6.2022. Byly uhrazeny tyto faktury: 

 

 
*   platba je za 4. měsíc, bylo o ni požádáno v době zániku PZS, tedy 1.7.2022, poukaz byl uplatněn a 

vydán 1.4.2022.          

** platba je za 6. měsíc, bylo o ni požádáno v době zániku PZS, tedy 1.7.2022. Dávka obsahuje také 

poukazy uplatněné a vydané od 1.6.2022 do 6.6.2022 - sloupec "požadováno Kč", ZÁNIK PZS 

7.6.2022. Ve sloupci "vratka" je úhrada ponížena za poukazy uplatněné a vydané za období od 1.6.2022 

do 6.6.2022. Ve faktuře požadována úhrada 79245,44 Kč. Lze uhradit poukazy vydané od 01.06.2022 

do 06.06.2022 za 12491,12 Kč. VRATKA: 79245,44 - 12491,12 = 66754,32 Kč. 

 

Od listopadu 2022 do ledna 2023 došlo k ze strany RBP k pozastavení plateb, a to u těchto faktur: 

 

  

3. Na RBP se obrátila paní Petra Byrtusová, která sdělila, že v rámci řízení o pozůstalosti byla jako dcera 

poskytovatelky Naděždy Byrtusové pověřena prostou správou pozůstalosti, zejména správou 

obchodního závodu po poskytovateli, což doložila listinou – potvrzením vydaným notářkou Mgr. 

Jarmilou Chvistkovou č. j. 15 D 956/2022-41. Petra Byrtusová  o úmrtí maminky RBP neinformovala, 

nepožádala RBP o uzavření smlouvy, nesdělila Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje úmysl 

pokračovat v poskytování zdr. služeb po zemřelé matce, nepodala žádost o udělení oprávnění k 

poskytování zdravotních služeb, pokračovala ve výdeji zdravotnických prostředků nadále bez osvědčení 

o pokračování po zemřelém poskytovateli zdravotních služeb, bez smlouvy s RBP. 

 

4. S ohledem na uvedené RBP dospěla k závěru, že podmínky pro úhradu vykázaných zdravotnických 

prostředků vydaných po zániku Smlouvy splněny nebyly, provedené úhrady jsou v rozporu s ust. § 17 

odst.7 písm. a) bod 2 zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění v platném znění (dále jen 

„ZVZP“) neboť bylo hrazeno jinému subjektu než smluvnímu poskytovateli a další úhrady za 

vyúčtované zdravotnické prostředky vydané počínaje měsícem listopad 2022 již neprovedla. Pojišťovna 

tedy neuhradila vydané a vykázané zdr. prostředky za období listopad, prosinec 2022 a leden 2023. 

UHRAZENO

číslo faktury měsíc požadováno Kč vratka příjem skutečný příjem zaplaceno dne číslo v účetnictví číslo PZT

22199 10 116527,46 116527,46 31.10.2022 01.11.2022 29.11.2022 1302203331 PZT220003726

22188 9 85148,99 85148,99 30.09.2022 03.10.2022 02.11.2022 1302203022 PZT220003427

22173 8 78602,03 78602,03 31.08.2022 01.09.2022 29.09.2022 1302202573 PZT220002998

22153 7 92849,27 92849,27 29.07.2022 01.08.2022 30.08.2022 1302202193 PZT220002594

22121 4* 1000,5 0 30.06.2022 01.07.2022 02.08.2022 1302201962 PZT220002361

22120 6** 79245,44 66754,32 30.06.2022 01.07.2022 02.08.2022 1302202032 PZT220002434

CELKEM - vratka ve prospěch RBP 439882,07

číslo faktury měsíc požadováno Kč vratka příjem skutečný příjem zaplaceno dne číslo v účetnictví číslo PZT

22218 11 79322,37 0 30.11.2022 02.12.2022 není uhrazeno není zpracováno není zpracováno

22245 12 76970,32 0 30.12.2022 30.12.2022 není uhrazeno není zpracováno není zpravováno 

22246 12 1210,41 0 30.12.2022 30.12.2022 není uhrazeno není zpracováno není zpravováno 

23008 1  84.326,58 0 15.05.2023 15.05.2023 není uhrazeno není zpracováno není zpracováno

23009 1   10.395,66 0 15.05.2023 15.05.2023 není uhrazeno není zpracováno není zpracováno

252.225,34



Stránka 3 z 5 

 

 

5. Zdravotní pojišťovny podléhají kontrole státních orgánů České republiky (§ 43 odst.1 ZVZP). Úhrady 

provedené v rozporu se zákonem by případná kontrola vyhodnotila negativně a za tento postup by RBP 

byla finančně postižena. Proto RBP provedla kontrolu, kdy ve výsledné zprávě o kontrole byly 

definovány zdravotnické prostředky vydané po zániku registrace poskytovatelky a vynaložené finanční 

prostředky ze strany RBP. Petra Byrtusová si je vědoma, že nepostupovala v souladu se zákonem, avšak 

nárok RBP na vrácení vyplacených částek neuznává, neboť postupovala v souladu s potvrzením notáře 

v dědickém řízení a má za to, že žádnou škodu RBP nezpůsobila. 

 

6. Z pravomocného usnesení Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 1.2.2023 sp.zn. 15D 956/2022 

vyplývá, že Petra Byrtusová nabyla obchodní závod poskytovatelky jako fyzické osoby podnikající pod 

obchodní firmou Naděžda Byrtusová, místo podnikání K Nemocnici 177/36, Nový Jičín, IČ 49590979. 

 

7. RBP zhodnotila obsah vztahu mezi poskytovatelkou, RBP a pojištěnci a dospěla k závěru, že obsah 

činnosti poskytovatelky, resp. Petry Byrtusové je výdej zdravotnických prostředků a nejedná se tedy o 

poskytování zdravotních služeb ve smyslu „služby“, resp. výkonu, při kterém dochází k poskytnutí 

zdravotní služby pacientovi, tedy k zásahu do tělesné integrity. Zdravotní služba spočívá ve výdeji 

zdravotnických prostředků, tedy fakticky v administrativním zajištění dodávky a následného výdeje 

zdravotnického prostředku pojištěnci; hrazenou zdravotní službou je vydání zdravotnického prostředku 

za předpokladu, že bude předložen poukaz smluvního poskytovatele k vydání zdravotnického 

prostředku. Povinnost hradit zdravotnické prostředky hrazené z veřejného zdravotního pojištění svým 

pojištěncům vzniká zdravotní pojišťovně, u níž je pojištěnec registrován; dle ust. § 15 odst. 13 ZVZP se 

ze zdravotního pojištění na základě předepsání na poukaz hradí zdravotnické prostředky v rozsahu a za 

podmínek stanovených v části sedmé a v příloze č. 3 k tomuto zákonu. 

 

8. S ohledem na uvedené existuje jak nárok pojištěnce na poskytnutí zdravotnického prostředku, tak 

povinnost zdravotní pojišťovny provést úhradu za zdravotnický prostředek, který byl pojištěnci 

indikován a vydán.  

9. RBP prováděla úhradu zdravotnických prostředků ve výši dle § 15 a přílohy č. 3 ZVZP a dle úhradového 

katalogu.  

10. Mezi stranami je tedy sporné, zda a v jaké výši vznikl paní Petře Byrtusové nárok na úhradu faktur 

uvedených v čl. I.2. této dohody. 

 

 

 

II.  

 

1. Předmětem této dohody je mimosoudní narovnání všech sporných práv a povinností smluvních stran 

zahrnujících v sobě jakékoliv finanční nároky RBP a Petry Byrtusové, a to v souvislosti s vypořádáním 

fakturovaných částek RBP ze strany Petry Byrtusové bez příslušného oprávnění. Toto narovnání je 

činěno zejména s ohledem na to, že fakticky paní Petra Byrtusová (sice bez příslušných oprávnění) 

poskytla pojištěncům RBP zdravotnické prostředky, které byly pojištěnci indikovány, za které by jinak 

RBP byla povinna provést úhradu. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že narovnávají dosavadní sporné nároky následovně: 

 



Stránka 4 z 5 

 

i.  RBP nebude po Petře Byrtusové nárokovat vrácení částek vyplacených za červen až prosinec roku 

2022 ve výši 439.882,07 Kč jak je uvedeno v čl. I 2. této dohody. 

ii. Z pozastavených plateb ve výši 252.225,34 Kč uvedených v čl. I.2. této dohody uhradí RBP Petře 

Byrtusové do 15 dnů ode dne účinnosti této Dohody částku odpovídající 100% tj. částku 252.225,34 

Kč.  

iii. Smluvní strany se zavazují, že sami, ani prostřednictvím třetích osob, nebudou iniciovat jakékoliv 

řízení, jehož předmětem by byly nároky vyplývající ze skutečností týkajících se předmětu této 

Dohody. Strany dále prohlašují, že do dne podpisu této dohody neiniciovaly samy ani 

prostřednictvím třetích osob jakékoliv řízení, jehož předmětem by byly nároky vzniklé v souvislosti 

s jednáním o této dohodě. 

iv. Smluvní strany se zavazují, že po sobě nebudou požadovat žádné další plnění v souvislosti s výše 

uvedeným, zejména se vzdávají veškerého případného příslušenství pohledávek, úroku z prodlení 

či penále. 

 

 

III. 

 

Smluvní strany prohlašují, že uhrazením částek dle článku II. odst. 2 jsou všechny vzájemné nároky 

vyplývající ze sporných závazků zcela narovnány. 

 

 

IV. 

 

Smluvní strany se zavazují, že sami, ani prostřednictvím třetích osob, nebudou iniciovat jakékoliv řízení, 

jehož předmětem by byly nároky vyplývající ze skutečností týkajících se předmětu této Dohody. Strany 

dále prohlašují, že do dne podpisu této dohody neiniciovaly samy ani prostřednictvím třetích osob 

jakékoliv řízení, jehož předmětem by byly nároky vzniklé v souvislosti s jednáním o této dohodě.  

 

 

V. 

 

1. Pokud tato dohoda nestanoví něco jiného, platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského zákoníku. 

 

2. Je-li jedno nebo více ustanovení této dohody neplatné, či se takovým stane, zůstávají ostatní ustanovení 

Dohody v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé uspořádání smluvního vztahu, 

zavazují se smluvní strany k takové úpravě smlouvy, která odpovídá jejímu účelu a vůli stran při jejím 

uzavření. 

 

3. Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými vzestupnou číselnou řadou. 

 

4. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že tato smlouva musí být v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv) 

uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění provede dlužník a bude o tom věřitele bez zbytečného odkladu 

informovat. 

 

5. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu s 

§ 17 odst. 9 zák. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění. 



Stránka 5 z 5 

 

 

6. Smluvní strany se tímto s odvoláním na § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 

znění, dohodly, že místně příslušným soudem k řešení případných sporů, vyplývajících z této Dohody, 

je obecný soud dlužníka. 

 

7. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Petra Byrtusová a dvě RBP. 

 

8. Dohoda byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran a na důkaz shora uvedeného 

smluvní strany připojují své podpisy. 

 

 

V Ostravě dne dle elektronického podpisu     V Novém Jičíně dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

…………….....................    ............................................. 

Za RBP      Petra Byrtusová 

Ing. Antonín Klimša, MBA 

       výkonný ředitel                                      

 

 

 


		2023-07-11T21:49:13+0200
	Ing. Antonín Klimša, MBA


		2023-07-12T16:28:10+0200
	Petra Byrtusová




